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REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

 UJËSJELLËS – KANALIZIME  
SHKODËR SH.A  

 
 

Nr .……..Prot.                                                                                   Shkoder, me ___/___/2021 

                                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[01.11.2021] 

 

Drejtuar: Shoqerise “ALPHA SOLUTIONS GROUP’, adresa: LAGJIA 29 Nentori, Rr.Piellopi Piro, 

pall.26, ap.6, Fier . 

Procedura e prokurimit: E Hapur  

Numri i procedurës / referenca: : 06507-09-28-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje materiale hidraulike ”  

 Sasitë: 

 

Nr Emertimi Specifikime teknike Njesia  Sasia 

1 Tub HDPE (110x6) L=13.5Al PN 10 Cope 10 

2 Bashkues reduksion PE 25x32 PN 10 Cope 50 

3 Bashkues reduksion PE 50x63 PN 10 Cope 20 

4 Bashkues reduksion PE 32x40 PN 10 Cope 10 

5 Brryl 1 1/4 xing  

Material xinkat cilesi e mire, 

presioni PN 16 bar me siglen e 

prodhuesit & dimesion te 

gdhendur fabrikisht ne trup te 

artikullit.  Cope 10 

6 Brryl PE 10 atm fi 75  PE 16 bar, Cope 10 

7 Fashete riparimi fi 90 PE 16 bar Cope 10 

8 Fashet riparimi gize fi 250  PE 16 bar Cope 10 

9 Fashete 2"  PE 16 bar Cope 5 



10 Fashete riparimi fi 100   PE 16 bar Cope 20 

11 Fashete riparimi fi 110  PE 16 bar Cope 15 

12 Fashete riparimi fi 40  PE 16 bar Cope 10 

13 Fashete riparimi fi 80  PE 16 bar Cope 10 

14 

Fashete riparimi tub gize fi 

150  inoks Cope 15 

15 Holandez 1 1/2 xing  

Material xinkat cilesi e mire, 

presioni PN 16 bar me siglen e 

prodhuesit & dimesion te 

gdhendur fabrikisht ne trup te 

artikullit.  Cope 20 

16 Holandez 3/4 xing  

Material xinkat cilesi e mire, 

presioni PN 16 bar me siglen e 

prodhuesit & dimesion te 

gdhendur fabrikisht ne trup te 

artikullit.  Cope 20 

17 Tee PE 75x75x75 PN 10 Cope 10 

18 Fashete Riparimi 48-51  inoks,me gome speciale Cope 10 

19 

Bashkuesa PE me filet jashte 

50x1 e 1/2  PN 16 bar  Cope 20 

20 

Bashkuesa PE me filet jashte 

50x2 PN 16 bar  Cope 20 

21 Bashkues PE 20 mm   PE 16 bar  Cope 50 

22 

Bashkues PE me reduksion 

25x20 mm HDPE 16 bar Cope 50 

23 

Bashkues PE me reduksion 

32x20 HDPE 16 bar Cope 20 

24 

Bashkues PE me reduksion 

40x32 mm  HDPE 16 bar Cope 10 

25 Bashkues PE DN 32*32mm   HDPE 16 bar Cope 250 

26 

Bashkuesa per tubacione PE 

DN 63*63  HDPE 16 bar Cope 20 

27 

Bashkuesa per tubacione PE 

DN 75*75   HDPE 16 bar Cope 10 

28 

Bashkues me reduksion per 

tubacione PE DN 32*25  PN 16 bar  Cope 20 

29 Tubacion PE fi 20 mm   PN 10bar  M 300 

30 Tubacion PE fi 75 mm   PN 10bar  M 100 

31 Tubacion PE fi 90 mm   PN 10bar  M 100 

32 Saracineske 3/4  bronz Cope 5 



33 K-valvula 3/4"  bronz Cope 10 

34 

Manikota me elektrofuzion  

Pe DN 200m 39.5 volt Cope 4 

35 Reduksion 3/4x1/2" FF xinkat  Cope 100 

36 Holandez 1 1/4"  

Material xinkat cilesi e mire, 

presioni PN 16 bar me siglen e 

prodhuesit & dimesion te 

gdhendur fabrikisht ne trup te 

artikullit.  Cope 20 

37 Unaze xinkat 1 1/4"  xinkat per presion PN 16 bar Cope 20 

38 Stafa me dalje 90x1"  Polietilien,Pn 10 Cope 5 

39 tub PE fi 25mm  HDPE Pn 18 M 300 

40 Brryl PE DN 20x20  Polietilien,16 bar Cope 10 

41 Fashete riparimi 210x230  inoks Cope 5 

42 

Stafa me dalje per tubacionet 

fi 150*2  gize Cope 2 

43 Bashkues PE 32x1/2  Polietilien,16 bar Cope 100 

44 Bashkues 40x1"  Polietilien,16 bar Cope 10 

45 bashkues pe fi 90x90  Polietilien,16 bar Cope 5 

46 Holandez 3''  xinkat per presion PN 16 bar Cope 5 

47 

E/Manikota PE DN 180 mm 

per ngjitje me aparat 

elektrofuzioni  39.5 volt Pe Cope 6 

48 

E/Manikota PE DN 250 per 

me aparat elektrofuzioni   39.5 volt Pe Cope 4 

49 Fashete rip. inox fi 400   inox  Cope 1 

50 K-valvul 3 ''  bronzit,me suste Cope 2 

51 Tap 1 1/2  xinkat per presion PN 16 bar Cope 20 

52 Bashkues fi 63  PE 16 bar  Cope 20 

53 Bashkues 25x1/2  PE 16 bar  Cope 100 

54 Bashkues fi 20  PE 16 bar  Cope 10 

55 reduksion 1/2x3/4 ff  PE 16 bar  Cope 20 

56 unaze 1'  xinkat per presion PN 16 bar Cope 50 

57 Bashkuesa fi 32x3/4' Polietilien,16 bar Cope 300 

58 Brryl fi 32x32 Polietilien,16 bar Cope 100 

59 Brryl fi 50x1/2" Polietilien,16 bar Cope 10 

60 Brryl fi 25x1/2" Polietilien,16 bar Cope 100 

61 Brryl fi 25x25 Polietilien,16 bar Cope 100 

62 Bashkues fi 20x1/2" Polietilien,16 bar Cope 200 

63 Stafe me dalje 90x2" PE Pn 16 bar Cope 5 



64 Matesa uji 1/2 

1/2",  te kete certifikaten MID, te 

jete I ndjeshem edhe per rrymat e 

vogla, me fushe te thate, te jete 

per uje te pijshem dhe ekrani te 

rrotullohet me 360⁰, te jete per 

komandim ne distance, te kete te 

pakten 3 vite garanci, per 

temperature uji nga -10⁰Cderi ne 

50⁰C, fillimi i matjes te jete 5 l/h, 

te punoje ne presion deri ne 16 

bar, te kete instruksione montimi. Cope 200 

65 Saracineske 1/2 0 Cope 200 

66 K/Valvul 1/2 0 Cope 200 

67 Reduksion 3/4x1/2 " FM xinkat Cope 100 

68 

Bashkues PE me filet jashte 

50x1 1/4" PN 16 bar  Cope 20 

69 

Elektromanikote PEDN fi 400 

me ngjitje 39.5 volt PE Cope 4 

70 Bashkues fi 32x1" PEDN PN 10  Cope 100 

71 Mates DN 80 PN 10  Cope 2 

72 Fllanxhe celiku fi 80 PN 10  Cope 4 

73 Bulona me dado (M16x80) te galvanizuara Cope 80 

74 Mates Dn 100 PN 10  Cope 3 

75 Fllanxhe Celiku  PN 10 Cope 6 



76 

Pompe thithese 1" KW 

1.1,monofaze JSW(punon 

edhe ne prani te ajrit) 

Prurja(Q) deri ne 60 l/m ose 

(3.6m3/ore).Shtylla (lartesia e 

ngritjes)deri 48m.                    

Kufite e perdorimit: Thellesia e 

thithjes max deri 

9ml(HS).Temperatura e 

lengshme nga -10grade celcius 

deri ne +40 grade 

celcius.Temperatura e ambjentit 

deri +40 grade celcius.Presioni 

max ne trupin e pompes 6 

bar.Rregullator elektronik 

presioni EASY PUMP.Niset ne 

max 200 

liter/min(12m3/h).Presioni 10 

bar.Rinisja 1.5 bar.Temp e 

lengshme +65 grade.Temp e 

ambjentit+40 grade 

celcius.Presioni qe e nxjerr jashte 

perdorimit me i madh se 40 

bar.Tensioni 230V frekuenca 

50/60 HZ korenti max 

10A.Mates presioni.Lidhes 

bashkimi GSR.Kabull 1.5ml me 

prize shuko. Garancia 2 vjet. 

(ekuivalente)                               Cope 5 

77 

Pompa thithese  Bllok (2 cope 

x1.1 KW)(Cifte) Dalje plus 

thithje 1 1/4(nje e nje 

cerekeshe polish).Monofaze 

CB2m 230V-50HZ. 

Elektropompa te kompletuara me 

kolektore thithes dhe shperndares 

me valvola sfer dhe valvola mos 

kthimi.Prurja (Q=0 deri 

200litra/min) eshte ne funksion te 

lartesise se dergimit nga 22 deri 

54 ml. Hidrosfera: Tip 

60VT,lidhja me 1",volumi 60 

litra.Garancia 2 vjet. 

(ekuivalente) Cope 2 

78 

Pompa thithese VXCm=30/70 

2.2 KW Monofaze VXCm 

230V-60Hz 

Prurja (Q=deri 1200L/min ose 72 

m3/ore dhe eshte ne funksion te 

lartesise se dergimit nga 1.5ri 9.7 

ml.Futet ne uje deri ne 

10ml.Temperatura e lengshme 

+40 grade celcius.Garancia 2 

vjet. (ekuivalente) Cope 2 



79 Tub PEDN fi 40 PE PN 10 bar  ml 100 

80 Tub PEDN fi 50 PE PN 10 bar  ml 300 

81 Unaze 1 e 1/4 " xinkat  Cope 30 

82 Unaze 3 " xinkat  Cope 20 

83 Bashkues fi 90x3" PE PN 10 bar  Cope 20 

84 Bashkues fi 75 x 2 1/2" PE PN 10 bar  Cope 10 

85 Unaze 2 1/2 " xinkat  Cope 10 

86 Tub 3" xinkat,cilesi e mire ml 6 

87 Ajrues me fllanxhe  PN 16 bar  Cope 4 

 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 dite nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike date 04.10.2021, nr.146 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.    ALPHA SOLUTIONS GROUP                                                     L63620402U 

     Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it    

Vlera 6.946.180 ( Gjashte milion e nenteqind e dyzet e gjashte mije e njeqind e tetedhjete) leke pa 

TVSH 

2.    LUAR BROS                                                                               L72322004M 

     Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it    

Vlera 6.900.000 ( Gjashte milion e nenteqind mije)  leke pa TVSH 

3.    OMEGA&CO                                                                              J69102521G 

     Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it    

Vlera 7.142.312 ( Shtate milion e njeqind e dyzet e dy mije e treqind e dymbedhjete )  leke pa TVSH 

Nga pjesërmarrësit jane   skualifikuar Ofertuesit   si   mëposhtëm: 

1.    LUAR BROS                                                                                     L72322004M 

     Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it    

Arsyet e meposhtme: 

Nuk ka paraqitur katalog per nje ser produktesh sipas shtojces nr. 6 te DST-ve.konkretisht Nr: 

7;8;9;10;11;12;13;14;18;41;42;49;ndersa per  produktin me NR 18. “Fashete Riparimi 48-51 inoks 

me gome speciale” ,  e ka paraqitur  “Fashete Riparimi 48-51çelik me gome te shkrire”, ne 

kundershtim me kriterin kualifikues, ku thuhet: 



“2.2.3  Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogun e prodhuesit për mallin që ofron ose test 

raporte, ku te vertetoje perputhjen e plotë me specifikimet teknike”. 

Ne nenin 92/3 te ligjit nr.162/2020,  “Per prokurimin publik thuhet: ”Autoriteti ose enti kontraktor, në 

zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

2.    OMEGA&CO                                                                                     J69102521G 

     Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it    

Arsyet e meposhtme: 

Ka paraqitur vetem oferten ekonomike dhe Ekstraktin e QKB, duke mos plotesuar asnje kriter. 

Ne nenin 92/3 te ligjit nr.162/2020,  “Per prokurimin publik thuhet: ”Autoriteti ose enti kontraktor, në 

zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

  

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine ALPHA SOLUTIONS GROUP, 

adresa: LAGJIA 29 Nentori, Rr.Piellopi Piro, pall.26, ap.6, Fier, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

6.946.180 ( Gjashte milion e nenteqind e dyzet e gjashte mije e njeqind e tetedhjete) leke pa TVSH 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

 

ADMINISTRATORI 

MARK MOLLA 

 

 


